



SINATZAILEA

Berako Idazkaria  
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA  
2024/04/30



ZIGILUA

Iragarki-ohol elektronikoa argitaratua  
2024/04/30



herriko etxeko plaza, 1 tel. 948 630 005  
31780 BERA  
NAFARROA

IFK: P 31 25000D

www.bera.eus  
bera@bera.eus

**BERAKO UDALEKO LANPOSTU HUTSAK OPOSIZIO-LEHIAKETAREN BIDEZ BETETZEKO DEIALDIA, ALDI BATERAKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO ETA FINKATZEKO PROZESU BEREZIAREN BARNEAN, ENPLEGU PUBLIKOAN BEHIN-BEHINEKOTASUNA MURRIZTEKO PREMIAZKO NEURRIEI BURUZKO ABENDUAREN 28KO 20/2021 LEGEAN XEDATUTAKOAREN ARABERA.**

**LANPOSTUA: ESKOLA PUBLIKOKO ATEZAINA ETA ZERBITZU ANITZAK.**

**EPAIMAHAIAREN AKTA. LEHIAKETALDIA: MEREZIMENDUEN BEHIN BETIKO BALORAZIOA. AZKEN KALIFIKAZIOA.**

Berako Udaletxean, 2024ko apirilaren 30eko 12:00etan, bildu da deialdi honetako Epaimahai kalifikatzailea: Berako Udaleko lanpostu hutsak oposizio-lehiaketaren bidez betetzeko deialdia, aldi baterako enplegua egonkortzeko eta finkatzeko prozesu bereziaren barnean, 20/2021 legean xedatutakoaren arabera. Lanpostua: **eskola publikoko atezaina eta zerbitzu anitzak.**

Epaimahaiak 2024ko apirilaren 16an egindako bileraren ondoren, merezimenduen behin-behineko balorazioaren laburpena argitaratu zen iragarki-taula elektronikoa eta deialdiaren web-fitxan, eta 5 egun balioduneko epea eman zen alegazioak aurkezteko.

Epe horretan erreklamaziorik aurkeztu ez denez, Epaimahaiak honako hau ERABAKI DU:

1.- Merezimenduen behin betiko balorazio hau onartzea:

**CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE VACANTES DE PUESTOS DEL AYUNTAMIENTO DE BERA CORRESPONDIENTES AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, SEGÚN LO DISPUESTO EN LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO.**

**PUESTO DE TRABAJO: CONSERJE COLEGIO PÚBLICO Y SERVICIOS MÚLTIPLES.**

**ACTA DEL TRIBUNAL. FASE DE CONCURSO: RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA VALORACIÓN DE MÉRITOS. CALIFICACIÓN FINAL.**

En el Ayuntamiento de Bera, siendo hoy 30 de abril de 2024, a las 12:00 h., se ha reunido el Tribunal calificador de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de vacantes de puestos del Ayuntamiento de Bera, correspondientes al proceso extraordinario de estabilización y consolidación de empleo temporal, según lo dispuesto en la Ley 20/2021, para el puesto de trabajo de **conserje colegio público y servicios múltiples.**

Tras la reunión del Tribunal el día 16 de abril de 2024, se publicó un resumen de la valoración provisional de méritos en el tablón de anuncios electrónico y en la ficha web de la convocatoria, y se concedió un plazo de 5 días hábiles para la presentación de alegaciones.

No habiéndose presentado ninguna reclamación en dicho plazo, el Tribunal ACUERDA:

1.- Aprobar la siguiente valoración definitiva de méritos:



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AALD J4K7 MQP2 X3KZ

**LANPOSTUA: ESKOLA PUBLIKOKO ATEZAINA ETA ZERB. ANITZ. AZKEN KALIFIKAZIOA/ CALIFICACIÓN FINAL - SEFYCU 60249**

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

4tik 1 orrialdea



SINATZAILEA

Berako Idazkaria  
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA  
2024/04/30

ZIGILUA

Iragarki-ohol elektronikoa argitaratua  
2024/04/30MEREZIMENDUEN BEHIN BETIKO  
BALORAZIOAREN EMAITZA (puntuak):RESULTADO DE LA VALORACIÓN  
DEFINITIVA DE MÉRITOS (puntos):

Izangaia/ Aspirante	PROFESIONALAK/ PROFESIONALES a.1)	PROFESIONALAK/ PROFESIONALES a.2)	BESTEAK/ OTROS b)	GUZTIRA/ TOTAL
Pedro Apezteguia Alzugaray	0	3,78	1,00	<b>4,78</b>
Iñaki Etxandi Irungarai	0	0	7,00	<b>7,00</b>
Mikel Zubieta Erkicia	16,44	0	2,00	<b>18,44</b>

2. Azken kalifikazio hauek onartzea:

2.- Aprobar las siguientes calificaciones  
finales:

IZANGAIA/ ASPIRANTE	OPOSIZIOALDIA/ OPOSICIÓN	LEHIAKETALDIA/ CONCURSO	PUNTUAK/ PUNTOS
Zubieta Erkicia, Mikel	54,00	18,44	<b>72,44</b>
Etxandi Irungarai, Iñaki	50,25	7,00	<b>57,25</b>
Apezteguia Alzugaray, Pedro	50,25	4,78	<b>55,03</b>
Romero Leatxe, Eunate	53,25	0	<b>53,25</b>

3. Balorazio hori argitaratzea Berako Udalaren iragarki-taula elektronikoan eta Egoitza Elektronikoaren gardentasun ataleko deialdiaren web-fitxan, betebeharrak frogatzeko eta lanpostu hutsak hautatzeko tramiteak egiteko.

3.- Publicar esta valoración en el tablón de anuncios electrónico y en la ficha web de la convocatoria en Transparencia de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Bera, con el fin de efectuar los trámites de acreditación de requisitos y de elección de vacantes.

Horretarako, deialdiaren 8.1 oinarriak adierazten duen bezala, 10 egun balioduneko epea irekitzen da plaza lortzen duen interesdunak —Mikel Zubieta Erkiciak— telematikoki aurkez dezan, Berako Udalaren Egoitza Elektronikoaren bidez, beharrezko baldintza hauek betetzen dituela egiaztatzen duen dokumentazioa:

A tal fin, como indica la base 8.1 de la convocatoria, se abre un plazo de 10 días hábiles para que la persona interesada que obtiene plaza —Mikel Zubieta Erkicia—, presente telemáticamente, a través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Bera, la documentación que acredite estar en posesión de los siguientes requisitos necesarios:

a) Eskatzen diren tituluen kopia, edo titulua lortzeko eskubideak ordaindu direla frogatzen duen gordekinarena, edo, bidezkoa denean, eskaerak aurkezteko epea bukatu aurretik titulua eskuratzeko moduan zegoela frogatzen duen ziurtagiria: Eskola

a) Copia de los títulos exigidos o del resguardo de haber satisfecho los derechos para su obtención, o, en su caso, certificación de haber estado en condiciones de obtenerlo con anterioridad a la finalización del plazo de presentación de solicitudes: Título de



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AALD J4K7 MQP2 X3KZ

**LANPOSTUA: ESKOLA PUBLIKOKO ATEZAINA ETA ZERB. ANITZ. AZKEN KALIFIKAZIOA/ CALIFICACIÓN FINAL - SEFYCU 60249**Dokumentu honen eta beste informazio baten egiaztotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

4tik 2 orrialdea



SINATZAILEA

Berako Idazkaria  
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA  
2024/04/30



ZIGILUA

Iragarki-ohol elektronikoa argitaratua  
2024/04/30



herriko etxeko plaza, 1 tel. 948 630 005  
31780 BERA  
NAFARROA

IFK: P 31 25000D

www.bera.eus  
bera@bera.eus

Graduatuaren titulua, lehen mailako Lanbide Heziketakoa edo baliokidea.

b) Eskatutako euskara-maila egiaztatzen duen titulua edo ziurtagiriaren kopia: C1 ahoz eta idatziz.

c) B motako gidabaimena.

d) Abenduaren 11ko 1110/2015 Errege-dekretuan araututako Sexu Delitugileen Erregistro Zentralaren ziurtagiri negatiboa.

Tramite hori egin eta gero, lanpostu hutsak aukeratzeko ekitaldirako deia egingen da, argitara emanez aukera daitezkeen lanpostu hutsen zerrenda eta hautaketa egitera deitutako izangaieen zerrenda (lanpostu hutsak hautatzeko lehentasun ordenari jarraituz). Bertan adieraziko da, halaber, izangaiek zer betebeharrak frogatu dituzten eta zer epe dagoen lanpostu hutsak hautatzeko.

Informazio hori toki erakundearen atariko deialdiaren web fitxan argitaratuko da.

Ondoren, izangaiek, ezarritako epearen barnean, nahiago dituzten lanpostu hutsen hurrenkera jakinaraziko dute.

4. Ohartaraztea BEHIN BETIKOAK diren emaitzen aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izanen dela, Berako Udaleko alkateari zuzendua, telematikoki, Udalaren Erregistro Elektronikoko Orokorraren bidez, HILABETEKO epean, emaitzak argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Egoitza Elektronikoa dago eskuragarri (<https://sedeelectronica.bera.eus/>).

Bertze aztergairik izan gabe, 12:15ak izanik, lehendakariak bilera bukatutzat eman du, eta nik, neronek, idazkaria naizenez,

Graduado Escolar, Formación Profesional de primer grado o equivalente.

b) Copia del título o certificado acreditativo del nivel de euskera exigido: C1 oral y escrito.

c) Permiso de conducir vehículos de la clase B.

d) Certificación negativa del Registro Central de Delinquentes Sexuales, regulado en el Real Decreto 1110/2015, de 11 de diciembre.

Una vez cumplimentado el trámite anterior, se convocará el acto de elección de vacantes, mediante la publicación de la relación de las plazas vacantes a elegir, del listado de personas aspirantes convocadas a la elección, siguiendo el orden de preferencia que tienen en la elección de vacantes, indicando los requisitos que han sido acreditados por las personas aspirantes y del plazo que se concede para la elección.

Esta información se hará pública en la ficha web de la convocatoria del portal de la entidad local.

Posteriormente, las personas aspirantes comunicarán, en el plazo señalado, su orden de preferencia por las vacantes del puesto de trabajo.

4.- Advertir que contra los resultados, que tienen carácter de DEFINITIVOS, se podrá interponer recurso de alzada ante el alcalde del Ayuntamiento de Bera, telemáticamente, a través del Registro General Electrónico del Ayuntamiento, disponible en la Sede Electrónica (<https://sedeelectronica.bera.eus/>), en el plazo de UN MES, a contar desde el día siguiente a la publicación de los mismos.

Sin más asuntos que tratar, siendo las 12:15 horas, el presidente levanta la sesión y yo, como secretario, certifico.



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AALD J4K7 MQP2 X3KZ

**LANPOSTUA: ESKOLA PUBLIKOKO ATEZAINA ETA ZERB. ANITZ. AZKEN KALIFIKAZIOA/ CALIFICACIÓN FINAL - SEFYCU 60249**

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiaztotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

4tik 3 orrialdea



SINATZAILEA

Berako idazkaria  
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA  
2024/04/30

ziurtatzen dut.

Epaimahaiko kideen izenpea:

Epaimahaiko idazkariak, agiri honen  
sinadura digitala egiten den egunean.

Firma de las personas integrantes del  
Tribunal:

El secretario del Tribunal, a la fecha de  
la firma digital del presente documento.



ZIGILUA

Iragarki-ohol elektronikokoan argitaratua  
2024/04/30



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AALD J4K7 MQP2 X3KZ

**LANPOSTUA: ESKOLA PUBLIKOKO ATEZAINA ETA ZERB. ANITZ. AZKEN KALIFIKAZIOA/ CALIFICACIÓN FINAL - SEFYCU 60249**

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

4tik 4 orrialdea